
D. D. S.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

I L D I R I G E N T E  D E L S E RV I Z I O  12  
I S P E T T O R AT O  R I PA RT I M E N TA L E  D E L L E  F O R E S T E  D I  

M E S S I N A  
 

 

VISTO  lo Statuto  della  Regione Siciliana; 
VISTE    le norme relative alla Contabilità Generale dello Stato; 
VISTA la Legge 18/12/1973, n° 836; 
VISTO il D.P.R. 16/01/1978, n° 513; 
VISTA  la Legge 26/07/1978, n° 417;  
VISTO  il D.P.R. n° 38/97; 
VISTA la L.R. 23/05/1994, n° 8; 
VISTO il D.D.G. n. 1148 del 08/06/2022 con il quale in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 9 del 5 aprile 2022 è 

stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 
VISTO    il D.Lgs 23 giugno 2011, n° 118 ed in particolare l’art. 57 del medesimo, che disciplina la fase della li-

quidazione della spesa; 
VISTO    l’art. 11 della l. R. 13 gennaio 2015, n° 3 secondo la quale, a decorrere dal 1 gennaio 2015, la Regione 

applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo 23 giugno 2011 n° 118 e successive modifiche 
e integrazioni secondo quanto previsto dallo stesso art. 11; 

VISTA    la Legge  22 febbraio  2023 n. 2 -  Legge di Stabilità Regionale 2023 – 2025; 
VISTA  la Legge  22 febbraio  2023 n. 3- Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2023-2025; 
VISTA    la Deliberazione della Giunta Regionale dell’01 marzo 2023 n. 106. Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2023-2025. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bi-
lancio Finanziario gestionale, perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTO    il D.P Reg. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Di-
partimento Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e 
dell’Ambiente al dott. Giuseppe Battaglia; 

VISTO  il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1166 del 08/06/2022, con il quale è stato conferito 
l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 12 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina al 
dott. Giovanni Cavallaro; 

VISTO    il D.D.G. n. 216  del 02/03/2023, con il quale sono stati attribuiti i capitoli di entrata e di spesa delle Aree 
e dei Servizi del Comando Corpo Forestale; 

VISTO il D.D.S.  n. 3306  del 21/12/2022  con il quale è impegnata la somma  di € 5.462,48  sul Cap. 150503, 
imp 73/2022,  a favore del Servizio 12 Ispettorato Rip.le delle Foreste di Messina; 

CONSIDERATO l’elaborato delle missioni dei dipendenti di cui alla seguente tabella, per l’importo complessivo di  € 
3.465,08 

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle somme di cui sopra; 
 
In conformità alle premesse e ai sensi della legislazione vigente, 
 

REPUBBLICA ITALIANA  
 

 
 

exz|ÉÇx f|v|Ä|tÇt 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’A MBIENTE 

 
COMANDO CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 12 -ISPETTORATO RIPARTIMENTALE 

DELLE FORESTE DI MESSINA 
 

TEL. 090/64011 – FAX 090/710620  
VIA TOMMASO CANNIZZARO N° 88 – 98122 MESSINA 

 

Antonino.Lipari
Font monospazio
733



DECRETA 
 

Art. 1) si dispone la liquidazione della somma di  € 3.465,08   a favore dei dipendenti menzionati nella seguente tabella 
che fa parte integrante del presente decreto, Cap 150503 codice gestionale U.1.03.02.02.001;  

 
S. 12 ISPETTORATO RIP.LE  DELLE FORESTE DI MESSINA --RIMBORSO SPESE PERSONALE IN MISSIONE  

dipendente codice fiscale  codice IBAN Importo  totale 
    

ACQUAVITI GAETANO  
San Teodoro 25/01/1966 

CQVGTN66A25I328H IT35M 02008  82140 000 300 231 099 € 453,06  

Incarichi :  prot. n       95390  del 27/10/22  euro  376,69 
                   Prot. n. 113562  del 10/11/2022  euro   30,55 
 

prot. n. 98359  del 03/10/2022  euro 20,00 
prot. n. 109587  del 31/10/2022  euro 25,82 
 

                 

ALOI SALVATORE  
Monreale (PA) 23/01/1961 

LAOSVT61A23F377U IT97Z 03296 01601 000 066 138 527 € 102,98   

Incarichi : prot.  n.  114056  del 10/11/2022  euro 77,16 
                                      

Prot. n. 116894  del 17/11/2022  euro 25,82 

 
BROCCIO PLACIDO  
Messina 05/05/1960 

BRCPCD60E05F158H IT84D  03069  16520 100 000 008 559 € 25,82 

Incarichi: prot. n.  119515 del 24/11/2022   euro 25,82 
                 .  
                       

 

CALABRESE CARMELO  
Novara di Sicilia 29/08/1963 

CLBCML63M29F951H IT39K  02008  16518 000 300 577 636                 € 269,94 

incarichi:  prot. n.   95394 del 27/09/2022  euro 25,82 
                  Prot. n 106554  del 24/10/2022  euro 30,00 
                  Prot. n 115303  del 14/11/2022  euro 96,70 
                  Prot. n 126899 del 13/12/2022 euro 30,55 

Prot. n.   95554 del 27/09/2022  euro 30,50 
Prot. n  112472  del  08/11/2022  euro 30,55 
Prot. n 104497 del 18/10/2022 euro 25,82 
 

 
CALANNA PIETRO  
Catania  15/03/1962 

CLNPTR62C15C351C IT20T 02008 84330 000 300 342 078 € 58,44 

Incarichi :  prot. n.104681 del 18/10/2022 euro 17,42  
                   Prot. n 116206 del 16/11/2022 euro 3,50                  

Prot n 115157 del 14/11/2022 euro 37,52 

 

 
CAVALLARO GIOVANNI  
Messina 08/04/1960 

CVLGNN60D08F158J IT75U 02008 16522 000 300 149 641 € 116,73 

incarichi : prot. n. 114056  del 10/11/2022  euro 51,34 
                  prot. n. 126500 del 12/12/2022 euro 30,55                   
 

Prot. n. 105466  del 20/10/2022   
 

  

COSTANTINO GIACOMO  
Castell’Umberto  10/09/1961 

CSTGCM61P10C051L IT28O 03069 82100  003 183 150  130 € 30,55   

incarichi : prot. n. 98359  del 3/10/2022  euro 30,55 
                   

 

 
DAMIANO ANTONINO  
Sant’Agata Militello  08/03/1956 

DMNNNN56C08I199K IT47F 02008 82490  000 300 322 2 95 € 20,00   

incarichi : prot. n. 98359  del 3/10/2022  euro 20,00 
                   

 

  

D’ANGELO GIACOMO  
Montagnareale  20/11/1975 

DNGGCM75S20F395Z IT91A 02008 43260 000 103 944 803 € 25,82  

incarichi : prot. n. 111153 del 03/11/2022  euro 25,82 
               

 

  

DI GIORGIO  G. BENEDETTO 
 Caronia  05/04/1960 

DGRBDT60D05B804I IT80N 02008 82300 000 300 384 836 € 206,56   

incarichi :  prot. n. 88328 del 08/09/2022  euro 25,82 
                  .  
                   

Prot. n. 82605  del 25/08/2022  euro 180,74 
.  
 

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo



DI TUSA CARLO  
Palermo 15/04/197 

DTSCRL72D15G273U IT90C 03062 34210 000 001 753 238 € 25,82   

incarichi : prot. n. 111153  del 03/11/2022  euro 25,82 
                   

 

  

EMANUELE GIACOMO  
Galati Mamertino 24/10/1969 

MNLGCM69R24D861Z IT33P  03069 82100 615  261 090 144 € 30,55   

incarichi : prot. n. 98359  del 03/10/2022  euro 30,55 
                  

 

  

FABIO CALOGERINO  
Patti  25/11/1963 

FBACGR63S25G377B IT46I 02008 82080 000 102 368 551 € 104,34  

incarichi:  prot. n. 98359  del 3/10/2022  euro 17,42 Prot. n. 111903 del 24/11/2022  euro   86,92 

  
FILI’ ANTONIO  
Sant’Agata Militello  19/08/1974 

FLINNN74M19I199G IT36U 08952 43541 000 000 008 321 € 25,82   

incarichi:  prot. n. 111153 del 03/11/2022  euro 25,82                                  
  
FORESTIERI FRANCESCO 
Messina  19/06/1965 

FRSFNC65H19F158B IT49V 02008 16518  000 300 561  661 €30,55   

incarichi:  prot. n. 112472 del 8/11/2022  euro 30,55 
                   

 

  

GIORDANO SEBASTIANO  
Mistretta  09/03/1960 

GRDSST60C09F251O IT95K 01025 82540 100 000 800 561 € 51,64   

incarichi:  prot. n. 94103 del 23/09/2022  euro 25,82 
                   
 

Prot. n. 96695  del 29/09/2022 euro 25,82 

 GUERRERA FRANCESCO 
Messina  15/06/1964 

GRRFNC64B15F158Z IT36I 02008 16519  000  300  488 741 € 190,20 

Incarichi:  prot  n.100951 del 09/10/2022  euro 30,55   
                   Prot. n 106662  del 24/10/2022  euro 25,82    
                   Prot. n. 116894  del 17/11/2022  euro 25,82    
                   Prot. n. 125500 del 12/12/2022 euro 30,55  

Prot. n. 103148  del 13/10/2022  euro 25,82 
Prot. n. 112955  del 08/11/2022  euro 25,82 
Prot. n. 119515  del 24/11/2022  euro 25,82 
 

  

GUMINA CALOGERO  
Milano  19/02/1963 

GMNCGR63B19F205O IT54W 03062 34210 000 001 483 047 € 56,37   

Incarichi: prot. n. 111153  del 3/11/2022  euro 25,82 
                    

Prot. n. 98359  del 3/10/2022  euro  30,55 

  

LAMPI GUSTAVO  
Messina  02/09/1958 

LMPGTV58P02F158O IT75T 02008  16518  000 300 561 728 € 109,50   

Incarichi:  Prot. n  106554  del 24/10/2022  euro  30,00 
                   .   
 

Prot. n. 115303  del 14/11/2022  euro 79,50 

  

LO CICERO FRANCESCO 
Messina 26/01/1958 

LCCFNC58A26F158C IT16D 02008 16520  000 300 606  158 25,82€   

Incarichi:  prot. n. 104497 del 18/10/2022 euro 25,82 
                    

 

  

LO IACONO PAOLO MARIA  
Mistretta  16/06/1963 

LCNPMR63H16F251M IT51D 06230 82301 000 015 004 867 € 288,75   

Incarichi:   Prot. n  88328  del 08/09/2022  euro 25,82 
                   Prot. n  113562  del 10/11/2022  euro 30,55 
                                   
 

Prot. n. 82605  del 25/08/2022  euro 232,38 
 

  

MAMMANA ANTONIO  
Castel di Lucio 03/08/1960 

MMMNNG60M03C094S IT90X 02008 82490 000 103 186 322            €  25,82 

 

 Incarichi:  Prot. n  111153  del 03/11/2022  euro 25,82 
                    
 

 

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo



MANASSERI FILADELFIO  
San Fratello 16/10/1960 
 

MNSFDL60R16H850H IT98J 05387 82100 000 000 004 553 €   50,55 

Incarichi: prot. n. 98359  del 03/10/2022  euro 20,00 
 

 Prot. n 115036  del 14/11/2022 euro 30,55 

  
MANGANO GIUSEPPE 
Messina 17/05/1962 

MNGGPP62E17F158N IT45I 02008 16507 000 300 515 369 € 55,82   

Incarichi: prot. n. 98359  del 03/10/2022 euro 25,82 
 

Prot. n. 118588  del 23/11/2022  euro 30,00  

   
MARZO CARMELO  
Messina  04/06/1963 

MRZCML63H04F158G IT80J 02008 82530 000 300 502 640 € 81,64   

Incarichi:  Prot. n 111153  del 03/11/2022  euro 25,82  
                  Prot. n. 118588  del 23/11/2022  euro 30,00 
 

Prot. n. 98359  del 03/10/2022  euro 25,82 

  

MARTINEZ VINCENZO  
Trapani    15/12/1971 

MRTVCN71T15L331Z IT12U 07601 16400 001 005 472 871 €   30,55 

Incarichi:  Prot. n  98359  del 03/10/2022  euro 30,55                     

   
MERENDA AURORO  
Sant’Angelo di Brolo 05/06/1956 

MRNRRA56H05I283B IT28S 02008 82080 000 300 178 979 € 75,56   

Incarichi:  Prot. n    95522  del 27/09/2022  euro 37,78 
                   

Prot. n. 108622  del 27/10/2022  euro 37,78 

  

MERENDINO ANTONIO  
Raccuja  13/06/1965 

MRNNTN65H13H151W IT79E 03032 16500  010 000 003  032 € 30,55  

Incarichi:  Prot. n   113562  del 10/11/2022  euro  30,55 
 
                    

 

MOGAVERO LIBORIO  
Isnello    04/11/1967 

MGVLBR67S04E337G IT93A 03069 43260 100 000 002 603 € 25,82   

Incarichi:  Prot. n  111153  del 03/11/22  euro 25,82  

  

OTERI MARIO FABRIZIO  
Milano  18/08/1965 

TROMFB65M18F205T IT79O 02008 16530  000 300 538  483 € 25,82   

Incarichi:  Prot. n   116167  del 16/11/2022  euro 25,82 
                 
 

 

  

POLINO VINCENZO  
Castell’Umberto  20/11/1962 

PLNVCN62S20C051J IT52X 02008 82330  000 300 293  477 € 30,55   

Incarichi:  Prot. n  98359  del 03/10/2022 euro 30,55 
                  

 
 
 

  

POLIZZI SILVESTRO  
Cesarò      19/12/1963  

PLZSVS63T19C568V IT13Z 02008 82140  000 300 267  739 € 195,82   

Incarichi:  Prot. n 101112  del 10/10/2022  euro 60,00   
                   Prot. n  110235  del 2/11/2022  euro 30,00  
                    Prot. n 112581  del 08/11/2022  euro  30,00  
                         

Prot. n. 98359  del 3/10/2022  euro 20,00 
Prot. n. 109587  del 31/10/2022  euro 25,82 
Prot. n 117888 del 21/11/2022  euro  30,00 

  

PORTERA MARIELLA  
Mistretta     13/06/1966   

PRTMLL66H53F251W IT33B 03015 03200 000 006 001 235 € 61,10   

Incarichi:  Prot. n  99892  del 6/10/2022  euro 30,55 
 

Prot. n. 113562  del 10/11/2022  euro 30,55 

  

SABATINO ALESSANDRO  
San Salvatore Fitalia 15/10/1962 

SBTLSN74L26G511V IT56A 02008 43501 000 300 214 435 € 20,00   

Incarichi:  Prot. n  98359  del 3/10/2022  euro 20,00  
                    

 

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo



  

SARANITI ANNA  
Cesarò  13/03/1960 

SRNNNA60C53C568Y IT38X 02008 82140 000 300 275 390 € 81,10   

Incarichi:  Prot. n  99892  del 6/10/2022  euro  30,55 
                   Prot. n. 115036  del 14/11/2022  euro 30,55 
                    

Prot. n. 98359  del 3/10/2022  euro 20,00 

  

SARANITI GREGORIO  
Cesarò   02/11/1960 

SRNGGR60S02C508D IT83I 02008  82140  000 300 007 526 
 

€ 50,00   

Incari chi:  Prot. n  98359   del 3/10/2022  euro 20,00                     Prot. n. 117888 del 21/11/2022 euro 30,00  

  

SCARCELLA CONCETTO  
Messina 01/08/1960 

SCRCCT60M01F158G IT86V 03069 16520 100 000 010 207 € 25,82  

Incarichi: Prot. n. 98359 del 03/10/2022  euro 25,82  

    

SORACI ALBERTO  
Messina   23/01/1964 

SRCLRT64A23F158A IT81Q 03015 03200  000 005  880 395 € 103,28   

Incarichi:  Prot. n  97920  del 3/10/2022  euro 25,82 
                   Prot. n. 97915  del 3/10/2022  euro 25,82 
                    

Prot. n. 97919  del 03/10/2022  euro 25,82 
Prot. n. 104320 del 18/10/2022  euro 25,82 

  

TAMA’ CATENO  
Germania  19/10/1967 

TMACTN67R19Z112J IT32F 03442  16000 000 040 932 966 € 81,64   

Incarichi:  Prot. n  111153 del 03/11/2022 euro 25,82 
                   Prot. n. 118588 del 23/11/2022  euro 30,00 
                     

Prot. n 98359 del 03/10/2022  euro 25,82 

  

TERAMO TERESA  
Nicosia (EN)  23/07/1967 

TRMTRS67L63F892P IT06H 03069 83670  100 000  004 101 € 51,64   

Incarichi:  Prot. n  95549  del 27/09/2022 euro 51,64   
                    
 

 

  

ZUMBINO SALVATORE  
San Salvatore Fitalia 15/10/1962 

ZMBSVT62R15I147U IT06S 02008 82330 000 300 293 945 €   112,74 

 

Incarichi: Prot. n 111153 del 3/11/2022 euro 25,82 
                 Prot. 119003 del 24/11/2022 euro 56,37 

Prot. n 98359 del 3/10/2022 euro 30,55 

                                                                                                                           TOTALE    euro     3,465,08  
 
Art. 2)       è altresì disposta  l’emissione dei relativi mandati di pagamento; 
 
Art. 3)  il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della L.R. 7 maggio 2015 n. 7 che sostituisce il 

comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014  n. 21 e sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per 
la registrazione ai sensi dell’articolo 9  della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 
Messina,  
                                                                                                            Il Dirigente del Servizio 

dr Giovanni Cavallaro 
 

 

Antonino.Lipari
Font monospazio
08/05/2023

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo

concetta.gitto
Commento testo


		2023-05-08T10:25:53+0200
	GIOVANNI CAVALLARO




